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nice, — [entenciam ratam habemus ipfique confentimus, nolenies flatutis et preceptis iuris contradicere,
fed potius affectantes nos ipforum fentenciis in omnibus conformare, Prefentium noftrarum teflimonio li-
terarum, quibus noftrum Sigillum quo vtimur eft appenfum. Datum ef actum in caltro wolmerfiede,
anne domini M® CCC° XXX feptimo, fexta die menfis Maii.

CXXV. Papfi Benedict XL, beftellt eine Commiffion sur Cnifdheidung deg Streites itber die
Kopelle gu Hilbagesburg, am 12. Dai 1337.

Benedictus epifecopus, fernus fernorum Dei, Dilectis filiis fancte Marie ad Gradus Ma-
guntin, et fancti Johannis decanis ac Scolaftico fancti Stephani Maguntin, ecclefiarum. — Sua. nobis
dilecti filii fridericus decanus et Capitulam ecclefie Stendalienis halberftaden{is diocefis petitione
monftrarunt, quod licet Capella in hildungesborch Magdeb. diocefis de iuribus et pertinentiis de-
canatus eiusdem ecclefie etiam de antiqua et approbata et hactenus pacifice obferuata confuetudine
fuerit et exiftat et tam ipfe decanus quam predeceflores ful decani eiusdem ecclefie, qui fuerunt pro
tempore, dictam Capellam tanquam de iuribus et pertinentiis dicti decanatus tenuerint et poflederint a
tempore cums contrarii memoria non exiftit, quia tamen venerabilis frater nofter Archiepifcopus
Magdeburg. loci Metropolitanus, minus ueraciter afferens, ad fe collationem dicte Capelle fpectare,
Capellam ipfam etiam non uacantem dictisque Decano et Capitulo non uocatis fed abfentibus non per
contumaciam, Johanni de Suntra Canonico Magdeburgenfi de facto, cum de iure non poflet, dicitur
contuliffe, pro parte dictorum decani et Capituli, quamprimum hujusmodi collatio ad eorum mnotitiam
peruenerit, fentientium ex ea indebite fe granari, fuit ad fedem apoftolicam appellatum ac idem Archi-
epifcopus. huiusmodi appellatione contempta prefatum Johannem mandauit et fecit in eiusdem Capelle
corporalem poffeflionem induci, propter quod pro parte dictorum decani et Capituli fuit iterato ad
fedem appellatum eandem, dictusque Archiepifcopus fprefis appellationibus antedictis fructus redditus et
prouentus ipfius Capelle mandauit et fecil pro fuo libito arreftari: propter quod pro parte dictorum
decani et capituli ad dictam fedem denuo extitit appellatum. Quocirca diferetioni ueftre de utriusque
partis procuratorum affenfu per apoftolica feripta mandamus, quatinus Maguntiam vocatis, qui fuerint
euocandi et auditis hincinde propofitis, quod canonicum fuerit appellatione remota decernatis, facientes
quod decreueritis per cenfuram ecelefiaflicam firmiter ohferuari, Teftes autem qui fuerint nominati, fi
fe gratia odio uel timore fubtraxerint, cenfura fimili appellatione ceflante compellatis ueritati teflimoninm
perhibere. Quod fi non omnes hiis exequendis potueritis intereffe, duo ueftrum ea nichilominus exe-
quantur, Datum Auinion, IIIL Id. Maii Pontificatus noftri anno Tertio,

CXXVI.  Martgraf Ludwigs Defiitigung und Schubbeief fiix den Dom ju Stendal, vom
29, Juli 1337.

Lodowicus, dei gracia brandenburgenfis et Lufacie marchio. —~ WVeniens ad nos
honeflus et difcretus vir, dominus marquardus, capituli fiue collegii fancti nycolai civitatis Stein da=
lenfis Canonicus, capellanus nofter dilectus, nobis eorundem nomine, quod ipfis ipforum jura pri-

85

vilegia, gracias, concefliones, libertates, emunitates et donaciones quafeunque, per magnificos principes
marchiones brandenburgenles predeceffores noftros dilectos bone recordacionis ipli collegio datas,
concellas, data feu concefla, ex. beneuolencia nofltre gracie confirmare, ratificare et approbare dignare-
mus, humiliter fupplicauit. - Cuius . quidem  iuftis et - rationabilibus petitionibus juxta vota annuimus et
duximus annuendum, Ipfi capitulo et collegio. predictis ob divine remuneracionis refpectum et ob fin-
gularem, quem ipfis geflimus et gerimus fauorem. confirmamus, ratificamus et approbamus omnia Jura,
privilegia, gracias, concefliones, libertates, emunitates ot donationes, per magnificos principes marchio-
nes brandenburgenfes predeceflores noftros dilectos bone recordacionis, ut premittitur, eciam et nos
rite datas, conceflas, data feu couceffa, prefencium teftimonio litteraram, Recipientes infuper capitulum
et collegium prenominata cum rebus, bonis et pertinenciis ipforum vniuerfis -in. noftre.. toicionis et de-
fenfionis prefidium. fingulare fic, quod ipfa a turbatoribus et inuaforibus illicitis pro iplorum iure con-
fouere volumus et efficere, prout poterimus, confoueri. In cuius rei teflimonium prefentes dari fecimus,
figilli noftri appenfi munimine firmiter communitas. Teftes vero huius funt firenuus vir -dominus Jo-
hannes de buch, capitaneus nofter dilectus, Johannes Hufener camere noftre magilter, diteri-
cus de Zickowe officiatus in v ranchenfurth, milites, honeftus vir Gerwinns prepofitus
Bernowenlis, capellanus nofter dilectus, haffo de Wedele cum ceteris pluribus fide dignis, Datum
berlin anno domini millefimo tricentefimo tricefimo feptimo, tercia feria proxima poft feftum beati
jacohi apoftoli,

CXXVIL Marfgtaf udwig beteinigt die Pforten 3u Vrizwalt, Kphrib und Mrneburg mit dem
Domfift Stendal unter det Bedingung die Prilaturen und Pribenden ves Sitifts zu verleifen,
am 25. Jan. 1338,

Lodowicus etc, Honorabilibus viris ete. prepofito decano totiqne capitulo collegii in Sten-
dal efc. Sane cum vos per generofum et magnificum principem bone recordacionis Albertum
marchionem Brandenburgenfem et per nobilem virum henricum comitem de Gardeleue
minus f{ufficienter dotati feu fundati fitts, vt verius cognouimus, occafione cuius crifti poflet feruitus fi
non caueretur fubfidiofo remedio minorari, vobis preflentibus et eciam fuccedentibus ex beniuolencia
mentis noftre fingulari defectum eundem ob perpetuam hone recordacionis Marchionum Brandenbur-
genfium predecefforum noftrorum, noftri, heredum et fuccefforam nofiroram memoriam, graciofe fupplere
volentes, vobis et vniuerlis vefiris fuccefloribus animo deliberato maturoque prehabito confilio damus,
donamus, appropriauimus et prefentibus appropriamus Ecclefias parochiales ciuitatum noftrarum uidelicet
prizwale, kyricz et arnburg cum fingulis et vuniuerfis iplarum pertinenciis, iuribus, honoribus,
libertatibus, ufufructibus et commodis quibufcunque ad ipfas ex debito vel ex confwetudine pertinenti-
bus fine impedimento et inpeticione qualibet tenendas, habendas et pacifice perpetue poflidendas. Con-
firmamus eciam approbamus et ratificamns graciam, dacionem et appropriacionem rite vohis per prede-
ceffores noftros Marchiones Brandenburg. felicis memorie ecclefie parrochialis eciuitatis noftre Tanger-
munde et altaris fancti martini in Ecclefia collegii vefiri - fiti factam, dummodo ipfa eecclefia
vna cum altari predicto fub condicionibus Eccleliarum fuperius remaneat expreffarum, Renunciantes pro
nobis heredibus et fuccefforibus noftris omni accioni et iuri, quod nobis ecirea premifias ecclefias et
iplum altare cum ipfarum et iplius pertinenciis hactenus competebat, id iplum in vos et fuccellores
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